Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 1151 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve, indica à Mesa
Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Autarquia Municipal de Mobilidade - AMMPLA,
através do Diretor Presidente Senhor Edilson Leite Lima, para que seja
providenciado com urgência a cobertura do ponto de ônibus, na Av. da
Integração (na calçada da Unimed – Em frente a Clínica dos
Rins).Muitas dessas pessoas são pacientes que fazem hemodiálise, e
saem totalmente debilitados, e necessitam diariamente de um
transporte público, ficando por muito tempo expostos a sol e chuva.

Da decisão desta CasaLegislativa, dê-se ciência a Diretora da Cínica dos
Rins, Dra. Emília Duarte Diniz,Av. da Integração, nº 461, Vila Eduardo,  e a
Senhora Vilma Lucia de Matos Santos, Rua 01, nº 26, Bairro Vila Vitória.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2019.

Maria Elena de Alencar
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br